
UCHWAŁA NR 313/19 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Miasta Toruń i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d oraz w związku z art. 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Toruniu w zakresie 
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr 301/16 Rady Miasta Torunia z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miasta Toruń i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2018 r. poz. 590) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, z nieruchomości odbierane będą następujące 
rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura; 
2) metale; 
3) tworzywa sztuczne; 
4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 
5) szkło; 
6) bioodpady; 
7) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, zbierane 

odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne; 
8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
9) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2. Poniższe rodzaje odpadów odbierane będą od mieszkańców w sposób wskazany w § 3 
oraz w § 6: 

1) przeterminowane leki; 
2) chemikalia; 
3) zużyte baterie i akumulatory; 
4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
5) odpady niebezpieczne; 
6) zużyte opony;  
7) odpady budowlane i rozbiórkowe; 
8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki; 

9) odpady tekstyliów i odzieży.”; 
2) § 3 ust. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie: 

„1. W zamian za opłatę uiszczaną przez właściciela nieruchomości odbierana będzie 



każda ilość wytworzonych przez niego i gromadzonych w pojemnikach lub workach 
odpadów komunalnych, wskazanych w § 2 ust. 1 pkt 1-7 i 9, oraz gromadzonych luzem 
odpadów wskazanych w § 2 ust. 1 pkt 8. 
2. Ponadto, w zamian za opłatę uiszczaną przez właściciela nieruchomości, gmina odbiera 
w PSZOK, na zasadach określonych w § 6 i następnie zagospodarowuje wszystkie ilości 
odpadów komunalnych wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1-8 i ust. 2 pkt 1-9, dostarczonych 
we własnym zakresie przez mieszkańca lub właściciela nieruchomości.”; 

3) w § 3 uchyla się ust. 5; 
4) § 4 ust.1 pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) odpady metali, tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 
 w okresie od 1 października do 31 marca – odbiór jeden raz w miesiącu, 
 w okresie od 1 kwietnia do 30 września – odbiór dwa razy w miesiącu,”; 

5) § 4 ust.1 pkt 1 lit. e i f otrzymują brzmienie: 
„e) bioodpady: 

 - w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – odbiór jeden raz w tygodniu, 
 - w okresie od 1 grudnia do 31 marca – odbiór jeden raz na dwa tygodnie, 

f) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów 
zbierane odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne: 

- w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – odbiór jeden raz w tygodniu,”; 
6) § 4 ust. 1 pkt 2 lit. c i d otrzymują brzmienie: 

„c) odpady metali, tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 
odbiór jeden raz w tygodniu; 
d) odpady papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, zbierane łącznie jako odpady suche – odbiór jeden raz w tygodniu;”; 

7) § 4 ust. 1 pkt 2 lit. f, g oraz h otrzymują brzmienie: 
„f) bioodpady: 

 w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – odbiór jeden raz w tygodniu, 
 w okresie od 1 grudnia do 31 marca – odbiór jeden raz na dwa tygodnie; 

g) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 
zbierane odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne, odbierane 
będą w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada w terminie: 
 do 7 dni od daty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki, po 

uzgodnieniu terminu odbioru z przedsiębiorcą odbierającym odpady, 
 do 24 godzin od daty wyposażenia nieruchomości w kontenery, z zastrzeżeniem 

ust. 3; 
h) odpady mebli i inne odpady wielkogabarytowe, z zastrzeżeniem ust.4: 

 w okresie od 1 października do 31 marca – odbiór jeden raz w miesiącu, 
 w okresie od 1 kwietnia do 30 września – odbiór dwa razy w miesiącu.”; 

8) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W przypadku odbioru odpadów, o których mowa w ust. 1, pkt 2 lit. a-f dopuszcza się 
odbiór z częstotliwością większą, niż wskazana wyżej, w szczególności jeżeli wynikać to 
będzie z niedostatecznej wielkości pojemników ustawionych na terenie nieruchomości.”; 

9) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Odbiór odpadów o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały będzie następować 
wyłącznie od poniedziałku do soboty, między godziną 6.00 a 18.00.”; 

10) § 6 ust. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie: 
„§ 6. 1. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, o których mowa w § 2 ust. 1 
pkt 1-8 i ust. 2 pkt 1-9, mogą być przekazywane przez mieszkańców lub właścicieli 
nieruchomości bezpłatnie w każdych ilościach, do PSZOK wyznaczonych przez gminę, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 



2. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 7 mogą być przekazywane przez 
mieszkańców lub właścicieli nieruchomości do PSZOK bezpłatnie w ilości do 1,0 m3 na 
gospodarstwo domowe rocznie.”; 

11) § 7 otrzymuje brzmienie: 
„§ 7. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina przejmuje obowiązek wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki oraz worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 
utrzymywania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, za 
wyjątkiem pojemników podziemnych i półpodziemnych zrealizowanych we własnym 
zakresie przez właścicieli nieruchomości. 
2. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, którzy korzystają z ulgi z tytułu kompostowania bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym: 

1) nie będą wyposażeni przez gminę w pojemniki do zbierania bioodpadów oraz worki do 
zbierania odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne,  

2) odpady wskazane w pkt. 1 nie będą od nich odbierane z nieruchomości, 
3) odpady wskazane w pkt. 1, których nie będą wstanie zagospodarować we własnym 

zakresie, będą odebrane w PSZOK zgodnie z zapisami § 3 ust. 2 oraz § 6 ust. 1. 
3. W ramach obowiązku, o którym mowa w ust. 1, gmina zapewni odpowiednie 
oznakowanie pojemników oraz worków, ułatwiające prowadzenie selektywnej zbiórki 
odpadów przez osoby niedowidzące. Oznakowanie to będzie realizowane po zgłoszeniu 
takiego zapotrzebowania do gminy przez mieszkańca danej nieruchomości.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta Torunia 
/-/Marcin Czyżniewski 


